



تاریخ	۷
آبان	۱۳۹۹
چهارشنبه	

انسداد ۳۳۴ هزار سیمکارت به علت ارسال انبوه و مزاحمت پیامکی

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور اعلام کرد: در مه‌رام گذشته بیش از ۱۷ هزار شکایت در حوزه ارتباطات به ثبت رسیده و ۳۳۴ هزار و ۲۲۳ خط شخصی (سیمکارت) به علت ارسال پیامک انبوه و مزاحمت پیامکی مسدودسازی شده‌اند. به گزارش ایرنا، سازمان تنظیم مقررات برای شفافیت در حوزه ارتباطی کشور و مشکلاتی که دارد سامانه‌ای را برای ثبت شکایات مردمی در حوزه ارتباطات ایجاد کرده است. تازه‌ترین گزارش‌های که در این سامانه به ثبت رسیده، نشان می‌دهد در مه‌رام امسال، ۱۷ هزار و

صفحه	۲
شماره	۲۹۲۵
سال	بیست‌وششم

اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سخنگوی دولت:

برای ایران فرقی ندارد چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا می‌شود

سخنی که این سخنگوی محترم گفته، به نوعی، ما در تحلیل چند روز قبل مطرح کردیم و گفتیم که استراتژی و سیاست بلند مدت آمریکا با آمدن و رفتن رؤسای جمهور آنان، فرق ذاتی و ماهوی نمی‌کند. شاید در تاکتیک‌ها و روش‌ها هر کدام تفاوتی داشته باشند اما یکی با پنبه سر می‌برد و دیگری با کارد. آنچه مهم است این موضوع است که «سیاست کشورهای دیگر» در قبال آمریکا چگونه باید تنظیم شود که با کمترین «زیان» به بیشترین «منفعت» برسند؟ تفاوت توانایی کشورها در همین نقطه است که چقدر قدرت سیاست‌ورزی با تأکید بر روش مسالمت‌آمیز در مقابل این غول اقتصادی - سیاسی - نظامی

مجوز افزایش قیمت خودروها برای سه ماهه سوم سال، رسماً ابلاغ شد

بر اساس آنچه که طی تصمیمات اخذ شده قرار است، هر سه ماه یکبار مجوز افزایش قیمت خودرو طبق نرخ تورم بخشی که شورای رقابت در نامه‌ای خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت، دستور افزایش قیمت کارخانه محصولات برای سه ماهه سوم سال ۱۳۹۹ که شورای رقابت پیش از این، برایشان دستورالعمل تنظیم قیمت صادر کرده بود، حداکثر تا سقف تورم بخشی اعلامی توسط بانک مرکزی (که احتمالاً ۲۵ درصد خواهد بود) صادر کرد. به گزارش ایسنا، بر اساس آنچه که شورای رقابت در اردیبهشت ماه سال جاری مصوب کرده و تصویب گرفت که با توجه به نرخ تورم بخشی اعلامی توسط بانک مرکزی و همچنین نرخ ماه سه خودروسازان، افزایش قیمت محصولات خودروسازان را به صورت فصلی (هر سه ماه یکبار) اعمال و قیمت‌های جدید اعلام کند، حال حکمی از این است که روز گذشته (دوشنبه) رضاشیوا، رئیس شورای رقابت با بیان اینکه در حال حاضر سازندگان و نوسازان صنایع (ایدرو) مسئولیت نظارت بر بخش خودرو را بر عهده دارد، از درخواست این سازمان از شورای رقابت برای تأیید افزایش قیمت‌ها خبر داده و گفت: این در حالی است که این موضوع نیازمند تأیید شورای رقابت نیست، بلکه مطابق مصوبه امکان افزایش قیمت‌ها متناسب با نرخ تورم بخشی وجود دارد. به اعتقاد وی با توجه به اینکه انتظار می‌رود هر خودروساز حداقل برای نیاز سه ماه خود کالا داشته باشد، به همین علت افزایش‌ها را برای هر سه ماه یکبار در نظر گرفتیم. سه ماه حداقل مدتی است که یک خودروساز باید موجودی انبار خود را تأمین کند. همچنین امکان قیمت‌گذاری خودرو به صورت روزانه وجود ندارد. به لحاظ اقتصادی نیز اگر بخواهیم ماه به ماه تغییر قیمت داشته باشیم، بازار از حالت عادی خود خارج خواهد شد؛ لذا پیشنهاد شده در سه ماهه یکبار، متغیرهای کیفیت و بهره‌وری در دستورالعمل قیمت‌گذاری خودرو لحاظ و متناسب با آنها تصمیم‌گیری‌ها برای قیمت محصولات خودرویی خودروسازان، صورت گیرد. خودروسازان می‌توانند حداکثر تا سقف نرخ تورم بخشی اعلامی از سوی بانک مرکزی افزایش قیمت‌ها را در محصولات خود یکبار یا در دو مرحله انجام دهند. بنابراین، بر این اساس مجوز افزایش قیمت پاییز خودروسازان صادر و به وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده است که با لحاظ پارامترهای تأثیرگذار، قیمت خودرو از درب

سخنگوی دولت:

برای ایران فرقی ندارد چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا می‌شود



سخنگوی دولت اعلام کرد که برای ایران فرقی ندارد چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا می‌شود و کدام رئیس‌جمهور به برجام باز می‌گردد باید آماده سپردن تعهدات جدید باشند. به گزارش ایسنا، علی ربیعی سخنگوی دولت در ابتدای سخنان خود با یادآوری اینکه آستانه هفته وحدت قرار داریم و اواخر این هفته متقارن با شروع هفته وحدت شده است، گفت: ابتکار هفته وحدت از دل یک اختلاف ساده تقویمی در خصوص میلاد نور زاده شد. آمریکا آماده سپردن تعهدات جدید به برجام باشد به گزارش ایسنا، علی ربیعی در ادامه این نشست خبری در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه اگر پایدن پیروز انتخابات باشد و به برجام بازگردد، رفتار ایران چگونه خواهد بود گفت: شرایط کامل ما برای انجام تعهدات در برجام روشن است. با خروج ترامپ ما از برجام خارج نشدیم. تصور می‌کردند ما خارج می‌شویم و کل جهان کنار آمریکا قرار می‌گیرد؛ اما ما ماندم. همان زمان به اروپا مهلت دادیم به تعهداتش عمل کند. امروز هم اعلام می‌کنیم کاهش تعهدات ایران عکس‌العملی به خروج آمریکا و کاهش تعهدات اروپا است. وی خاطرنشان کرد: بارها اعلام کردیم این اتفاق برگشت‌پذیر است. تقدم و تاثر بازگشت به تعهدات متناسب با همان تأخر و قدمی است که کاهش تعهدات صورت گرفته است. برای ما فرقی ندارد چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا خواهد بود. برای ما هم فرقی ندارد کدام رئیس‌جمهور آمریکا به برجام باز می‌گردد. باید آماده سپردن تعهدات دیگری برای عدم تکرار این گونه قانون‌شکنی‌ها نیز باشیم. آمریکا می‌خواست مردم را ناراضی کند سخنگوی دولت درباره راهکار دولت برای تأمین منابع جهت حمایت از آسیب‌دیدگان کرونا گفت: کرونا همه جهان را تحت تأثیر قرار داد؛ ما را مضعاف تحت تأثیر قرار داد. ما به منابع مالی‌مان دسترسی نداشتیم، آمریکا می‌خواست مردم را ناراضی کند و در این میان کرونا هم آمد. حدود ۶ میلیون شغل در موج اول کرونا مورد تهدید قرار گرفت. سه و نیم

میلیون در مشاغل رسمی و بقیه در مشاغل غیررسمی بود. سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: ما دو سیاست را هم‌زمان دنبال کردیم. اول اینکه باید تثبیت شغل کنیم و دوم حمایت کنیم از آسیب‌دیدگان. از ۲۰ هزار میلیارد تومانی که در نظر گرفته شده بود، برای تصمیم اول ۱۴ هزار میلیارد تومان پرداخت شد. ۲۴۰ هزار نفر از افرادی که بیکار شدند تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گرفتند. ۷۵۰ هزار نفر دیگر هم ثبت‌نام کردند.

وی ادامه داد: در مجموع بالای یک میلیون نفر را تحت پوشش بیمه بیکاری بردیم. در سه ماه اول سال ۱۶۹ هزار نفر برای مرحله جدید ثبت‌نام آمده‌اند که نشان می‌دهد بخشی از آنها به کار بازگشتند. ۴ میلیون نفر را شناسایی کردیم که شغل‌هایی داشتند که بیمه بیکاری مشمولشان نمی‌شد. برای بخشی از آنان وام کم بهره در نظر گرفتیم. ۳ میلیون نفر هم بیکار داشتیم. برای این نگرانی‌ها مدام برنامه‌ریزی می‌شود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

صعود کرونا در تمام استان‌ها

فوت ۲۸ نفر به ازای هر یک میلیون نفر جمعیت

در تمامی استان‌های کشور صعودی است و به دنبال این روند افزایشی، متأسفانه شاهد بالا رفتن بی‌سابقه موارد مرگ و میر ناشی از بیماری کوید-۱۹ در کشور هستیم. لاری ادامه داد: در هفته گذشته میانگین بروز موارد بستری مثبت و مرگ و میر ناشی از بیماری نسبت به هفته ماقبل، دارای روند رو به رشد بوده است. به طوری که متوسط بروز موارد مثبت بستری، حدود ۱۷ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و بروز موارد فوتی حدود ۲۸ نفر به ازای هر یک میلیون نفر جمعیت گزارش شده است. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: طبق آخرین اطلاعات دریافتی میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور ۵۷.۷ درصد گزارش شده است که بسیار پایین است و لزوم عمل به توصیه‌های بهداشتی در این شرایط سخت و نفس‌گیر همه‌گیری بیماری در کشور امری لازم و ضروری است. لاری تأکید کرد: ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند تقویت وفای و همدلی ملی هستیم. تلاش و همکاری همه‌جانبه و جدی‌تر کلیه دستگاه‌ها و بخش‌های حاکمیتی کشور با مجموعه وزارت بهداشت در این ایام بسیار مهم بوده و امیدواریم با افزایش و تقویت عزم و اراده مردم در عمل به توصیه‌های بهداشتی، شاهد توقف شیوع گسترده و انتقال بیماری در کشور باشیم.



سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه شمار مبتلایان به ویروس کرونا در جهان به مرز ۴۴ میلیون نفر نزدیک شده است، گفت: در هفته گذشته میانگین بروز موارد بستری مثبت و مرگ و میر ناشی از بیماری نسبت به هفته ماقبل، دارای روند رو به رشد بوده است. به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری، گفت: شیوع ویروس کرونا در جهان همچنان رو به شتاب است و ما در مرحله حساس بیماری به ویژه در جنبه کره شمالی زمین قرار داریم. شمار مبتلایان به ویروس کرونا در جهان به مرز ۴۴ میلیون نفر نزدیک شده و بیش از یک میلیون و ۱۶۵ هزار نفر در دنیا، جانشان را در اثر ابتلا به این بیماری از دست داده‌اند. وی افزود: در حال حاضر نمودار موارد ابتلا و بستری روزانه تقریباً

افزایش ۳۰ درصدی قیمت شیر خام

کارخانه‌های لبنیاتی تحت فشارند



سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی از افزایش هزینه‌های تولید چون شیرخام، حمل و نقل، بسته‌بندی و چربی سخن گفت و با اشاره به اینکه قیمت‌گذاری دستوری شرکت‌های لبنیاتی را تحت فشار قرار داده است، گفت: قیمت مصوب شیرخام ۳۱۰۰ تومان است اما تا به امروز نه تنها این قیمت در خرید و فروش شیر خام رعایت نشده بلکه ۳۰ درصد هم افزایش یافته است و شرکت‌های لبنی شیر خام را با قیمت بیش از ۴۰۰۰ تومان از دامداران خریداری می‌کنند. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی تصریح کرد: افزایش قیمت طی ۶ ماه با ۵۰ درصد رشد مواجه شده است. همچنین قیمت مصوب چربی هر یکدهم درصد ۵۰ تومان است که در بازار با قیمت بیش از ۷۰ تومان معامله می‌شود. کاغذ بسته‌بندی تریپاک در بازار یافت نمی‌شود و اگر هم پیدا شود بسیار گران است و با وجود این شرایط قیمت لبنیات همچنان سرکوب می‌شود. بنی طیبا در ادامه گفت: صنایع لبنی طی دو ماه گذشته بارها با سازمان حمایت و تنظیم بازار مکاتباتی داشتند و خواستار رسیدگی به این موضوع شدند ولی توجهی نمی‌شود و کارخانه‌های لبنی تحت فشار هستند. وی با بیان اینکه ۱۰ محصول لبنی که ستاد تنظیم بازار بر آنها قیمت‌گذاری کرده و ۸۰ درصد

از هر دری کلامی

رئیس جامعه هتلداران ایران خبر داد؛
تعطیلی ۳۰ درصد هتل‌ها و بیکاری دو سوم شاغلان

رئیس جامعه هتلداران ایران از تعطیلی ۳۰ درصد هتل‌ها و بیکاری دو سوم نیروی شاغل در این بخش خبر داد. جمشید حمزه‌زاده در تشریح وضعیت هتل‌های کشور به دنبال رکود بزرگ گردشگری با شیوع ویروس کرونا، به ایسنا گفت: در وضع موجود که هتل‌ها مسافر ندارند، حدود ۳۰ درصد از این واحدهای اقامتی ترجیح داده‌اند تعطیل بمانند. بقیه هم با اعمال تخفیف‌های ویژه تا ۷۰ درصد باز مانده‌اند. میزان خسارت و زیان مالی وارد شده به هتل‌ها تا پایان شهریورماه نیز ۸۵۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است. او افزود: هتل‌ها ماه‌هاست که مسافر ندارند و میانگین اقامت در کل کشور زیر ۲۰ درصد است. حتی هزینه‌های آب و برق را نمی‌توان تأمین کرد. ترجیح بسیاری بر تعطیلی هتل‌ها است، چون هزینه نگهداری حتی نسبت به قبل از کرونا بیشتر شده است. با این حال در برخی شهرها امکان تعطیلی وجود ندارد، اگر آن هتل بسته شود، دیگر جای مناسبی برای اقامت وجود ندارد. او ادامه داد: برای حل مسئله آب و برق هتل‌ها حدود یک ماه است که به وزیر نیرو نامه نوشته و درخواست همراهی کرده‌ام اما هنوز جوابی نداده‌اند. با آن‌که ستاد کرونا مصوب کرد هزینه آب و برق به تعویق بیفتد اما کم‌کم حق کارفرما و قطع آب و برق هتل‌ها سال نیز تمدید شد. با این حال این مسوئله هنوز به مرحله اجرا نرسیده و از پار مشکلات گردشگری و هتلداری است، هرچند ما دنبال معافیت مالیاتی

معاون سازمان مالیاتی خبر داد؛
اخذ مجوز کسب‌وکار بدون نیاز به شماره اقتصادی

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تأکید کرد: با حذف گام ۴۵ فرآیند ثبت‌نام و تخصیص شماره اقتصادی، اشخاص حقوقی پس از ثبت شرکت یا کسب مجوز فعالیت، از نظر سازمان مالیاتی مودی تلقی می‌شوند. به گزارش ایسنا، محمد مسیحی با اشاره به رویکرد اساسی نظام مالیاتی مبنی بر حمایت از تولید و صادرات، اظهار کرد: روان‌سازی و تسهیل کسب و کار و ایجاد پهنه واحد شروع کسب و کار باعث شده، فعالان اقتصادی در شرایطی ایده‌آل‌تر و به دور از پیچیدگی‌های اداری، مجوزهای لازم کسب و کار را اخذ کنند. وی افزود: پیش از این، اجرای گام ۴۵ فرآیند ثبت‌نام و تخصیص شماره اقتصادی به اشخاص حقوقی و حقیقی، بین یک ماه تا دو ماه زمان می‌برد که هم‌اکنون، با حذف این گام، فعالان اقتصادی از همان زمان ثبت شرکت یا کسب مجوز فعالیت، از نظر سازمان امور مالیاتی کشور بخش دیگری از صنعت‌هایش گفت: برای مثال بخش کم‌چرب ۱.۵ درصدی یک لیتری ۵۶۰۰ تومان قیمت‌گذاری شده در حالی که قیمت تمام شده آن حدود ۷۰۰۰ تومان می‌شود. وی در پایان گفت: وقتی گوشت یا مرغ گران شود کسی تولیدکننده با شرکت خاصی را مقصر گرد نمی‌دانند اما در صنعت لبنیات همواره به نادرستی شرکت‌های تولیدکننده در جایگاه متهم قرار می‌گیرند.